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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG THPT AN LÃO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số ….../BC-THPTAL An Lão, ngày 08 tháng 3  năm 2024 

 

BÁO CÁO  

TỔNG KẾT CÔNG TÁC THỰC HÀNH THƯỜNG XUYÊN 

NĂM HỌC 2023-2024 
 

 Căn cứ Kế hoạch số 106/KH-SGDĐT ngày 08 tháng 9 năm 2023 của 

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc triển khai công tác thực 

hành, thực tập sư phạm năm học 2023-2024; 

 Căn cứ Quyết định số 941/QĐ-ĐHHP ngày 05 tháng 02 năm 2024 của 

Hiệu trưởng trường Đại học Hải Phòng về việc thành lập các đoàn thực hành 

thường xuyên học kỳ II năm học 2023-2024; 

 Căn cứ Kế hoạch số 02/KHTHTX ngày 22/02/2024 của trường THPT An 

Lão về công tác hướng dẫn thực hành thường xuyên năm học 2023-20243; 

 Trường THPT An Lão báo cáo kết quả thực hành thường xuyên năm học 

2023-2024 như sau: 

 - Đoàn: ĐHSP K23 ( năm thứ 2) 

 - Số lượng sinh viên: 23 gồm:  - Môn Toán: 05 SV 

      - Môn tiếng Anh: 10 SV 

      - Môn Ngữ văn: 08 SV 

     

I . ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH  

1. Về  phía nhà trường    

- Tổng số CB-GV- NV là 78 trong đó : 100% đạt chuẩn Hiệu trưởng, Phó 

hiệu trưởng, chuẩn giáo viên. Cán bộ quản lý: 03 : Giáo viên: 66; Nhân viên: 09; 

27 giáo viên có trình độ  thạc sĩ  

          - Đội ngũ các thầy cô giáo nhà trường có chuyên môn tay nghề cao,có 

năng lực sư phạm vững vàng, yêu nghề và gắn bó với nhà trường, nhiệt tình 

trách nhiệm  hết lòng hướng dẫn và tạo điều kiện giúp đỡ sinh viên về thực hành 

thường xuyên tại  trường  đạt kết quả tốt nhất, xác định rõ trách nhiệm và mục 

tiêu trong công tác bồi dưỡng đội ngũ giáo viên trẻ mới vào nghề cũng như giáo 

sinh thực tập sư phạm tại trường trong các năm học và coi đây là một trong 

những  nhiệm vụ trọng tâm của nhà trường. 

- Về Cơ sở vật chất: Diện tích đất sử dụng  hơn 2ha, 37 phòng học văn 

hoá, 06 phòng bộ môn, 02 phòng sử dụng công nghệ trong dạy học, 02 phòng 

chứa thiết bị các môn chung, 01 phòng Y tế học đường, 01 phòng làm thư viện 

và các phòng ban chức năng khác. Khuôn viên nhà trường có hệ thống tường 

bao đảm bảo an ninh an toàn tốt, khu vực vệ sinh đầy đủ. 
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          2. Học sinh:  

Khối Số lớp Số học sinh 

10 13 585 

11 13 585 

12 11 494 

Tổng 34 1664 

 

           3. Về phía đoàn thực tập 

         -  Đoàn gồm 23 SV 

         - Trưởng đoàn: Đỗ Minh Tuấn- ĐHSP Toán 2 K23 thực hành thường 

xuyên, đã hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao của trường  ĐH đối với 

trường thực tập THPT An Lão.  

         - Các em là sinh viên về thực hành thường xuyên tại trường đại đa số có ý 

thức học tập và rèn luyện chăm chỉ, nhiệt tình, trách nhiệm, ham học hỏi trong 

công tác giảng dạy, công tác chủ nhiệm và tổ chức tham gia các hoạt động 

ngoại. 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

 1. Tiến trình, kế hoạch, nội dung (Có kế hoạch và nội dung chi tiết) 

2. Tổ chức, chỉ đạo 

Ban chỉ đạo thực tập trường THPT An Lão đã  xây dựng kế hoạch chung 

oàn đợt thực tập, chỉ đạo, hướng dẫn cho SV và GVHD  thực hiện, triển khai cụ 

thể trong 2 tuần  với mục đích: 

 - Giúp sinh viên tìm hiểu thực tế giáo dục, nắm các chức năng , nhiệm vụ 

của người GV, từ đó hình thành ý thức tình cảm nghề nghiệp.  

 - Tạo điều kiện để SV vận dụng kiến thức, củng cố, hệ thống hoá, mở 

rộng các kiến thức, kỹ năng đã được học ở trường Đại học  

- Tất cả các văn bản, kế hoạch đều được phổ biến công khai, thông báo 

trực tiếp lịch trên  bảng tin nhà trường  cho GVHD và SVTT theo dõi thực hiện. 

  3. Tinh thần, ý thức của sinh viên đối với các công việc của đợt thực 

hành thường xuyên 

 - Đại đa số sinh viên thực hiện tốt, đúng chương trình, kế hoạch hoạt 

động của ban chỉ đạo thực hành thường xuyên và của các giáo viên hướng dẫn  

  - Đoàn sinh viên đã phối kết hợp chặt chẽ với Ban chỉ đạo, triển khai kế 

hoạch đồng bộ và nhịp nhàng trong toàn đợt thực hành thường xuyên.  

 - Sinh viên luôn nhận thức rõ vai trò trách nhiệm của mình, có tinh thần 

và ý thức chấp hành tốt  mọi công việc đươc giao. Tích cực tham gia các hoạt 

động giáo dục và tham gia nhiệt tình các hoạt động ngoại khóa, hoạt động ngoài 

giờ lên lớp giáo dục đạo đức học sinh...   
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- Tiếp cận phương pháp giảng dạy mới trong các môn  trường THPT, đặc 

biệt là thực hiện công tác thiết kế bài dạy theo Chương trình 2018 

            - Các sinh viên đều có ý thức tìm hiểu các hoạt động giáo dục ở trường, 

rèn luyện kỹ năng sống, kỹ năng giao tiếp với đồng nghiệp, với học sinh. Tổ 

chức các giờ sinh hoạt lớp hiệu quả góp phần xây dựng nề nếp kỷ cương, giáo 

dục đạo đức và kỹ năng sống cho học sinh. Tích cực học hỏi, tham gia  nhiệt 

tình vào phong trào thi đua của nhà trường và làm tốt công tác chủ nhiệm lớp  

 - Thực hành thiết kế bài dạy, ghi chép tiến trình và nhận xét, rút kinh 

nghiệm giờ dạy nghiêm túc. 

Tuy nhiên, vẫn còn 1 số sinh viên còn hạn chế trong việc học hỏi, tiếp 

cận, tìm hiểu về phương pháp giáo dục và công tác chủ nhiệm lớp. 

     4. Kết quả: 01 SV đạt 19,5; 06 SV đạt 19,0; 01 SV đạt 18,75; 13 SV 

đạt 18,5 và 02 SV đạt 18,0 điểm         

 - Điểm cao nhất: 19,5 Điểm thấp nhất: 18,0 Điểm TB: 18,64 

Bảng tổng hợp kết quả 
 

STT HỌ VÀ TÊN SINH VIÊN KHOA/LỚP ĐIỂM 

1 Trần Nguyễn Phương Anh ĐHSP Anh 1. K23 18,5 

2 Lê Ánh Dương ĐHSP Anh 1. K23 19,0 

3 Trịnh Thùy Dương ĐHSP Anh 1. K23 18,5 

4 Đào Trung Hiếu ĐHSP Anh 1. K23 18,5 

5 Nguyễn Tùng Lâm ĐHSP Anh 1. K23 18,75 

6 Hoàng Mai Linh ĐHSP Anh 1. K23 19,0 

7 Ngô Phương Linh ĐHSP Anh 1. K23 18,5 

8 Phạm Thị Linh ĐHSP Anh 1. K23 18,0 

9 Phạm Trà My ĐHSP Anh 1. K23 18,0 

10 Đỗ Minh Tuấn ĐHSP Anh 1. K23 19,5 

11 Ngô Vân Anh ĐHSP Ngữ văn 1.K23 18,5 

12 Trần Ngọc Ánh ĐHSP Ngữ văn 1.K23 18,5 

13 Nguyễn Quang Hiên ĐHSP Ngữ văn 1.K23 19,0 

14 Nguyễn Khánh Linh ĐHSP Ngữ văn 1.K23 18,5 

15 Vũ Thị Linh ĐHSP Ngữ văn 1.K23 18,5 
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16 Bùi Thị Ngọc ĐHSP Ngữ văn 1.K23 19,0 

17 Nguyễn Thị Quý ĐHSP Ngữ văn 1.K23 18,5 

18 Hoàng Trần Ngọc Thanh ĐHSP Ngữ văn 1.K23 18,5 

19 Hồ Thị Mai Chi ĐHSP Toán 3. K23 18,5 

20 Nguyễn Công Đạo ĐHSP Toán 3. K23 19,0 

21 Hoàng Việt Dũng ĐHSP Toán 3. K23 18,5 

22 Hoàng Phú Trọng ĐHSP Toán 3. K23 18,5 

23 Lê Thế Vinh ĐHSP Toán 3. K23 19,0 

 

   III. KIẾN NGHỊ ĐỀ XUẤT: Không 

 

Nơi nhận: 

- Sở GD&ĐT (báo cáo); 

- Trường ĐH Hải Phòng; 

- Lưu VT 

              TM. BAN CHỈ ĐẠO 

               P. HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

         Nguyễn Thị Là 
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